[image: image1.png]

                  Câmara M u n i c i p a l  D e  Vereadores de Ar v o r e z i n h A

        “Arvorezinha, Capital Nacional da Erva-Mate e do Melhor Chimarrão”
[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 002/2017
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a Vereadora MARISA PARISOTTO requer o envio ao Senhor Prefeito Municipal da Indicação que a seguir é descrita:

INDICA sejam realizadas melhorias no campo de futebol localizado no Bairro Scorsatto, como por exemplo, a construção do alambrado e a instalação de iluminação.

JUSTIFICATIVA

    O esporte se destaca como elemento de integração social, de troca de conhecimento e de ampliação das possibilidades de convivência em sociedade, contribuindo para a construção de valores morais e éticos. Assim, o foco da intencionalidade educativa do esporte aponta para o resgate de valores humanos, como amizade, cooperação, solidariedade e respeito.

   Saliento que estive conversando com os moradores daquele Bairro e eles solicitaram que sejam realizadas tais melhorias, uma vez que referido campo é muito utilizado.

         Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

    MARISA PARISOTTO

    Vereadora
Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

_1045637934